
Torsdag d. 15/7 2010  
Der var vind nok til at sejle med sejl ς i 
begyndelsen sejlede Eureka dog kun for 
storsejl, så vi var et pænt stykke foran. 
Der var ret trafikeret med både sejl- og 
motorbåde begge veje, og som 
sædvanligt fik vi lejlighed til at ryste på 
hovedet over mange af motorbådenes 
måde at sejle på. Jeg sad med ryggen i 
sejlretningen og Bellman på skødet og 
spejdede bagud efter Eureka, da vi 
passerede Julaftons Fyr. Vi var lige 
nøjagtigt kommet forbi, hvor vi ikke 
kunne vige en centimeter til styrbord pga. 
skær, da der var høj motorlarm og Freddy 
ǳŘōǊǄŘ έIǾŀŘ ŦŀƴŘŜƴ ŜǊ ŘŜǘ ŦƻǊ Ŝƴ 
ƳŋǊƪŜƭƛƎ ǎǇŜŜŘōňŘ ΧΦΦ ŘŜǘ ŜǊ ǎƎǳ Ŝƴ 
ƪŀǘŀƳŀǊŀƴ ΧΦΦ 59b I!w ±LbD9wΗΗΗέ 
Samtidig med han råbte det sidste, 
kastede han Magda til styrbord ς jeg 
smed Bellman ned og vendte mig rundt, 
lige idet en vandflyver steg op og 
passerede os i en højde midt på masten ς

Dagens rute ind til hjørnet af Ringsö efter passage af Sävsundet.  akkurat så vingespidsen gik fri og ikke  
                                                                                                                     ramte! Pilotens øjne var vidt opspilede ς            
                                                                                                                     formodentlig i rædsel ς og det er første        
                                                                                                                     gang, jeg har set Freddy være virkelig 

bange. Jeg var nær besvimet! Flyveren 
tog en runde og fløj ned over os og 
έǾƛǇǇŜŘŜέ ς formodentlig for at sige tak 
og undskyld. Havde Freddy ikke nået at 
gå til siden ς eller havde det været nogle 
meter før, hvor det ikke kunne lade sig 
gøre at vige ς ja, så var han fløjet lige ind i 
masten på os! Hvad der gik galt og 
hvordan han kunne fejlbedømme sin start 
så meget, får vi nok aldrig at vide. Jeg 
kom i sidste øjeblik i tanke om mit 
fotografiapparat, og fik taget et billede af 
flyveren på lang afstand. Pyh ha! 
Vi sejlede videre ned gennem Sävösund ς 
eller Sävsundet ς ƻƎ ŘǊŜƧŜŘŜ έƴŜŘŀŘ ƭŀngs 
Ringsö og ind i Hummelviksfjärden. Vi 
Havde i Naturhavnsguiden set, at der 
skulle være rig mulighed for at finde en 
anker- eller fortøjningsplads uanset 
vindretning, og på kortet så det ud til at 
Gummarholmen, hvor også lokum og sop-
maja lå, ville være det bedste sted, men 

Det sidste stykke ned langs Ringsö, ind i Hummelviksfjärden.         der var allerede optaget. På øen over for ς 



Äskholmen ς lå en enkelt svensk motorsejler, som gæstfrit inviterede os over og hjalp os med at fortøje. 
Stedet var ikke så ideelt vindmæssigt, men vores nye nabo forsikrede os, at her skam var meget bedre her 
i.f.t. myg, overrendthed, udsyn m.m., og skulle det ske, at det blæste så meget, at vi flyttede på os i nat, ja 
så stod vi da bare op alle sammen og hjalp hinanden med at fortøje igen! Det elskværdige ægtepar var fra 
¢ǊƻǎŀΣ ƘŀǾŘŜ ƻƎǎň Ŝƴ έǊƛƎǘƛƎέ ǎŜƧƭōňŘΣ ƳŜƴ ƘŀǾŘŜ ƭƛƎŜ ŜǊƘǾŜǊǾŜǘ ƳƻǘƻǊǎŜƧƭŜǊŜƴΣ ƻƎ ŘŜ ǾŀǊ Ǿŀƴǘ ǘƛƭ ŀǘ ƪƻƳƳŜ 
her, og mente, at denne plads var den absolut bedste. De fortalte ς mens vi fik os en AP sammen med dem 
ς at det ikke var ualmindeligt, at her lå omkring 100 både i hele fjorden! 
Vores nabo, der også havde en lille hund, opfordrede mig til at lade Bellman løbe frit ς den kunne jo ikke 
stikke af. Jeg var lidt nervøs, for han har tilsyneladende ingen fornemmelse for, når der er langt ned, og om 
han er lige ved at gå ud over kanten, men det gik fint. Senere måtte han i snor igen ς ikke på grund af 
nedfaldsfare, men fordi han fandt et interessant sten med meget brugt toiletpapir, og ikke ville lade være 
med at løbe over, og snage i det. Inger Lis og Henning gik en tur på øen, men kom pludselig løbende tilbage. 
De havde set to elge gå rundt på naboøen, og nu var de (elgene altså) hoppet i vandet, og var ved at 
svømme rundt om vores ø. Nogle mennesker fra nogle både, der lå på en af de andre naboøer, fægtede 
med arme og ben og pegede, og der kom de to elge nok så nydeligt svømmende. Jeg spurtede ned i båden 
efter mit foto-apparat og tilbage, lige tids nok til at fotografere den bagerste af elgene, inden den 
svømmede ind i et indhak og gik i land og forsvandt sammen med den anden elg.  
Jeg tog mig senere en rotur sammen med Bellman rundt om hele Äskholmen ς her er meget smukt, og der 
var allerede kommet en del både ς der er også kommet en svensk båd til på den anden side af 
motorsejleren, i øvrigt også med hund. Nu er her rigtig mange ς det er simpelt hen myldret ind, men de 
fleste sejler længere ind i fjorden.  Freddy lånte orm af den svenske nabo og forsøgte sig som lystfisker og 
fangede en lille aborre. Vi har også badet. 
Efter maden sad vi på klippeknolden og nød aftenen med lidt drinks til længe efter, det var blevet mørkt. En 
oplevelsesrig dag, med en god afslutning. Dagens distance blev på 14,28 sømil. 

 

 
Eureka for storsejl alene ς på vej ud fra Trosa. 



 
 

Den vanvittige vandflyver! 
 

 



 
Sävsundet. 

 

 
En Smiling! 



 
Gammel gård ved Sävösund på Långö-siden. 

 

 
Et kig til armadaen bag os i Sävösund ς det er Eureka lige i midten. 



 
Eureka. 

 

 
Vi nyder en AP (citron Tuborg) sammen med det gæstfrie svenske par i motorsejleren. 



 
Den bagerste af de svømmende elge! Hummelviksfjärden på Ringsö. 

 

 
Äskholmen i Hummelviksfjärden på Ringsö ς fra højre Eureka, Magda og to svenske både. 



 
 

Rundtur om Äskholmen i gummibåden.  
 

 



 
Rundtur om Äskholmen i gummibåden.  

 

 
Rundtur om Äskholmen i gummibåden. Kæmpe sten lige under vandoverfladen. 



 
 

Rundtur om Äskholmen i gummibåden.  
 

 



 
 

Rundtur om Äskholmen i gummibåden.  
 

 


